
Monitor Polski Nr 44 - 570 - Poz. 364 i 365 

1 2 3 

43 Zakłady Chemiczne "Organika-Sarzyna" - Nowa Sarzyna 1268200 
44 Zakłady Chemiczne "Oświęcim" - Oświęcim 1269300 
45 Zakłady Chemiczne "Tarnowskie Góry" - Tarnowskie Góry 1311140 
46 Warszawskie Zakłady Fotochemiczne "Organika-Foton" - Warszawa 1335321 
47 Grudziądzkie Zakłady Przemysłu Gumowego "Stomil" - Grudziądz 1375200 
48 Zakład Tkanin Technicznych "Bonitex" - Bolesławiec 2021000 
49 Fabryka Maszyn i Wyrobów Ściernych "Korund" - Koło 2841000 

2842000 

365 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 26 lipca 1994 r. 

w sprawie rejestru obszarów górniczych. 

Na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy zdnia 4 lutego 1994 r. 
- Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, poz. 96) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rejestr obszarów górniczych składa się z: 

1) księgi rejestrowej, 

2) zbioru dokumentów, 

3) mapy przeglądowej utworzonych obszarów górniczych. 

§ 2. Do księgi rejestrowej wpisuje się następujące dane: 

1) nazwę obszaru. górniczego, 

2) oznaczenie złoża kopaliny, 

3) wielkość powierzchni obszaru górniczego, 

4) wielkość powierzchni terenu górniczego, 

5) położenie administracyjne obszaru górniczego oraz tere­
nu górniczego, 

6) nazwę i siedzibę oraz numer identyfikacyjny REGON 
przedsiębiorcy, który został uprawniony do wydo­
bywania kopaliny w obszarze górniczym wymienionym 
w pkt 1, 

7) oznaczenie aktu o utworzeniu obszaru górniczego oraz 
okresu, na jaki został on utworzony, 

8) informację o utworzeniu w granicach obszaru górnicze­
go innego obszaru górniczego dla innej kopaliny, ze 
wskazaniem jego nazwy oraz oznaczenia aktu o jego 
utworzeniu, 

9) oznaczenie teczki ze zbiorem dokumentów. 

§ 3. Księgę rejestrową prowadzi się w odrębnych to­
mach obejmujących obszary górnicze dla poszczególnych 
rodzajów złóż kopalin . 

§ 4. 1. Poszczególne tomy księgi rejestrowej powinny 
być trwale oprawione i mieć objętość odpowiadającą liczbie 
przypuszczalnych wpisów. Kolejne tomy oznacza się nume­
racją, którą umieszcza się na grzbiecie tomu. 

2. Poszczególne strony każdego tomu numeruje się 
kolejno, a liczbę stron każdego tomu poświadcza się na 
ostatniej stronie. 

3. Jeżeli liczba wpisów przekroczy objętość tomu, za­
kłada się nowy tom i oznacza go właściwą liczbą tomu księgi 
rejestrowej, łamaną przez kolejny numer tomu dodatkowego. 

§ 5. 1. Dla każdego obszaru górniczego prowadzi się 
zbiór dokumentów, w którym przechowuje się dokumenty 
stanowiące podstawę dokonanych wpisów do księgi rejest­
rowej, a w szczególności: 

1) decyzję koncesyjną, 

2) mapę obszaru górniczego oraz terenu górniczego, spo­
rządzoną według Polskich Norm dla map górniczych 
wprowadzonych do obowiązkowego stosowania, 

3) odpis decyzji o zatwierdzeniu dokumentacji geologicz­
nej złoża kopaliny, 

4) korespondencję związaną z czynnościami rejestrowymi. 

2. Wydawanie dokumentów złożonych do zbioru jest 
niedopuszczalne. 

§ 6. 1. Mapa przeglądowa obszarów górniczych składa 
się z sekcji map sytuacyjnych powierzchni całego obszaru 
państwa, w skali 1:100000, sporządzonych w jednolitym 
układzie współrzędnych. 

2. Poszczególne sekcje map sytuacyjnych powinny 
przedstawiać usytuowanie granic obszarów górniczych wpi­
sanych do rejestru obszarów górniczych odpowiednimi kolo­
rami dla każdej kopaliny, według Polskich Norm dla map 
górniczych wprowadzonych do obowiązkowego stosowa­
nia, z wpisem tym samym kolorem na jednej z zewnętrznych 
linii granic obszaru numeru tomu obszaru górniczego i liczby 
bieżącej rejestru tego obszaru. 

3. Do sporządzania mapy przeglądowej obszarów gór­
niczych stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące sporzą­
dzania map górniczych. 

4. Obszar górniczy o powierzchni mniejszej niż 5 ha 
zaznacza się na mapie przeglądowej znakiem umownym. 

§ 7. 1. Obszar górniczy podlega z urzędu wpisowi do 
rejestru obszarów górniczych, nie później niż w ciągu 30 dni 
od daty, w której decyzja koncesyjna ustanawiająca ten 
obszar stała się ostateczna. 

. ł 

\ , 



Monitor Polski Nr 44 - 571 Poz. 365, 366 i 367 

2. W terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja kon­
cesyjna ustanawiająca obszar górniczy dla kopaliny po­
spolitej stała się ostateczna, wojewoda przesyła do rejestru 
dokumenty określone w § 5 ust. 1 pkt 1-3 w dwóch 
egzemplarzach. 

§ 8. O dokonaniu rejestracji obszaru górniczego zamie­
szcza się adnotację na mapie obszaru górniczego. 

§ 9. 1. O dokonaniu rejestracji obszaru górniczego za­
wiadamia się właściwego miejscowo wojewodę, właściwy 
organ państwowego nadzoru górniczego, przedsiębiorcę, 
który uzyskał koncesję obejmującą dany obszar, oraz właś­
ciwą gminę. 

2. Do zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1, dołącza 
się mapę obszaru górniczego oraz terenu górniczego. 

§ 10. 1. Przedsiębiorca, który został uprawniony do 
wydobywania kopaliny w utworzonym obszarze górniczym, 
obowiązany jest zgłosić do rejestru obszarów każdą zmianę 
danych podlegających wpisowi do księgi rejestrowej . 

2. Zmiany wpisu w księdze rejestrowej dokonuje się 
w sposób pozwalający odczytać wpis poprzedni. 

3. Do zmian w rejestrze stosuje się odpowiednio przepi­
sy § 9. 

§ 11 . Obszar górniczy podlega wykreśleniu z rejestru 
w razie cofnięcia, zrzeczenia się albo wygaśnięcia koncesji 
obejmującej obszar górniczy lub utraty jej mocy w inny 
sposób. Do wykreślenia obszaru z rejestru stosuje się od~ 
powiednio przepisy § 7 ust. 1, § 9 ust. 1 i § 10 ust. 2. 

§ 12. Przeglądanie rejestru obszarów górniczych może 
się odbywać tylko pod nadzorem pracownika prowadzącego 
rejestr. 

§ 13. 1. Dane zawarte w księdze rejestrowej, określone 
w § 2, stanowią informacje powszechnie dostępne. 

2. Poświadczony wyciąg lub odpis z księgi rejestrowej 
wydaje się na pisemny wniosek zainteresowanego. 

§ 14. 1. Zbiór dokumentów, o którym mowa w § 5, oraz 
mapę przeglądową obszarów górniczych, o której mowa 
w § 6, udostępnia się przedsiębiorcy, który został uprawniony 
do wydobywania kopaliny w obszarze górniczym, organom 
państwowej administracji geologicznej, organom państwo­
wego nadzoru górniczego oraz gminie, jeżeli teren górniczy 
znajduje się na jej terytorium, innym organom państwowym, 
którym informacje te są niezbędne do wykonywania ich 
zadań . 

2. Poświadczone wyciągi lub odpisy dokumentów 
przechowywanych w zbiorze dokumentów wydaje się na 
pisemny wniosek podmiotów oraz organów określonych 
w ust. 1. 

§ 15. W terminie 30 dni od dnia wejścia w życie za­
rządzenia Wyższy Urząd Górniczy przekaże Ministrowi 
Ochrony $rodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
rejestr obszarów górniczych prowadzony na podstawie prze­
pisów dotychczasowych. 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 września 
1994 r. 

Minister Ochrony $rodowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Żelichowski 

366 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 8 sierpnia 1994 r. 

w sprawie przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w drugim kwartale 1994 r . 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 
października 1991 r. o rewaloryzacji emerytur i rent, o zasa­
dach ustalania emerytur i rent oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 104, poz. 450, z 1992 r. Nr 21, poz. 84, 
z 1993 r. Nr 127, poz. 583 i Nr 129, poz. 602 oraz z 1994 r. Nr 

84, poz. 385) ogłasza się, iż przeciętne wynagrodzenie 
miesięczne w drugim kwartale 1994 r. wyniosło 5.166 tys. zł 
i wzrosło w stosunku do pierwszego kwartału 1994 r. 03,9%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: J. Oteński 

367 

OBWIESZCZENIE PREZESA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 4 sierpnia 1994 r. 

o utracie mocy obowiązującej decyzji nr 4 Ministra Przemysłu i Handlu w sprawie urealnienia zakresu 
podmiotowego uprawnionych do korzystania z ulgowej taryfy opłat za energię elektryczną dla potrzeb 

własnego gospodarstwa domowego. 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, 

poz. 470 i z 1993 r. Nr 47, poz. 213), w związku z orzecze­
niem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 12 kwietnia 1994 r., 

-

-


